COMUNE DI SAN FRATELLO { ME )

LIBRO VERBALI REVISORE UNICO DEI CONTI

Verbale n. 4 /2017 del 12/04/2017

PARERE

Il giorno 12.4.2017, il Dott. Alfonso Munda, quale revisore unico del Comune di

SAN FRATELLO, nominato con deliberazione del Consiglio Comunale n. N. 4 del

14/02/2017 e nota prot. N.1341DEL 21/2/2017:

- Vista la proposta di deliberazione delfla G.M. avente ad oggetto “ Gestione

provvisoria 2017. Variazione di bilancio mediante prelievo dal fondo di riserva

pervenuta a mez2zo PEC g. 11/4/2017;

- Considerato che questo Ente si trova in esercizio provvisorio stante che non &

stato ancora approvato il bilancio di previsione 2017-2019;

Dato atto che:

con deliberazione della Giunta Municipale n. 70 del 23.04.2015 veniva approvata la

programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2015/2017 ove, si

prevedeva la copertura di un posto di “D.3 ~ Dirigente - Ingegnere” con contratto a

tempo determinato a part-time 50%, ai sensi dell‘art. 110, comma 2, D.Lgs. 267/2000;

con deliberazione della Giunta Municipale n.71 del 23.04.2015 veniva approvato lo

schema di avviso di selezione, autorizzando 'Amministrazione comunale, I'attivazione

della procedura per il conferimento di un incarico - ex art. 110 co. 2 D. Lgs. n. 267/2000 -

per una figura di comprovata e pluriennale esperienza professionale con contratto, a

tempo determinato, con funzioni dirigenziali nell’ambito dell’Area Techica del Comune di

San Fratello

con determinazione sindacale n.14 del 13.06.2015 si prendeva atto degli esiti delfa

selezione di cui in premessa e si individuava I'Ing. Contiguglia Giuseppe, nato a S.Agata




Militello, il 20.11.1958 ed ivi residente, in c.da Calarco n. 64, quale figura da assumere con

il profilo professionale di Funzionario Direttivo Tecnico, Ingegnere, cat. D3, previa stipula

del contratto di lavoro a tempo determinato—parziale, (50% al8 ore settimanali), per una

durata sperimentale di mesi sei, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto

stesso;

con la prefata deliberazione n. 71/2015 si dava mandato al Responsabile dell’Area

Amministrativa, , di procedere agli adempimenti conseguenziali ed alla stipula del

contratto.

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 114 del 26.06.2015 veniva autorizzato il

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria a prevedere nel bilancio 2015 la spesa

necessaria per la stipula del contratto di lavoro per I'assunzione, a tempo determinato—

parziale, (50% al8 ore settimanali}, per la durata sperimentale di mesi sei, con decorrenza

1° Juglio 2015 dell’ing. Contiguglia Giuseppe, si dava atto che, per far fronte al pagamento

della retribuzione dovuta occorreva prevedere in bilancio la somma di euro 23.263,29,

comprensiva di tredicesime mensilita, di contributi versandi e di indennita di posizione,

con imputazione ai servizi n.1.01.7.01.01, n. 1.01.7.01.02.e n. 1.01.7.07.01,del bilancio

2015, si dava, ancora, atto che la non assunzione di che trattasi e {o mancata stipula del

contratto, oltre a comportare il non rispetto del piano di programmazione triennale del

fabbisogno del personale per il triennio 2015/2017 avrebbe potuto provocare danni certi e

gravi allEnte, per la mancata redazione di progetti, dai quali sarebbero derivati

finanziamenti utili alla crescita della_collettivita sanfratellang e si_dava mandato al

Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in essere tutti gli adempimenti derivanti

dall’attuazione del provvedimento stesso.

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 223 del 15,12.2015 con la quale veniva

autorizzato il Sindaco al rinnovo, ai sensi del punto 1) dell’avviso di selezione pubblica




approvato con delibera di G.M. n. 71/2015, dell'incarico del funzionario sopra descritto

fino alla scadenza naturale del mandato del Sindaco, si disponeva l'integrazione

dell’orario di lavoro da 18 a 24 ore settimanali e veniva assegnata la somma occorrente

per il pagamento delle sei ore in pil per Panno 2015 e si dava mandato di prevedere la

spesa sui successivi bilanci di previsione.

Che, in conformita ai superiori atti, venivano stipulati i contratti di lavoro n. 1 del

29.06.2015 e nn. 2 e 3 del 23.12.2015.

Che Pincarico de quo & previsto nel programma triennale delle assunzioni per gli anni

2016/2018, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 173 del

18/11/2016,

Che nella superiore esaminanda proposta ,’Amministrazione ribadisce la continuita

della prestazione di servizio, in presenza di atti esecutivi e non impugnati, necessaria ed

indispensabile per la vita amministrativa dell’ Ente e pertanto opportunita di

provvedere, nelle more della decisione del TAR di Catania sul ricorso presentato avverso

gli emendamenti apportati al Bilancio di previsione 2016/2018, con deliberazione diC.C.

n. 31 del 27/10/2016, al pagamento degli emolumenti dovuti al prefato dipendente

onde evitare danni certi e gravi ;

Che il punto 8.4 dei principi contabili applicato alla contabilita finanziaria all.a/2 al D.lgs

118/2011 testualmente recita “ la gestione provvisoria & limitata all’assolvimento delle

obbligazioni gia assunte ... W

Che il punto 8.12 dello stesso principio recita “Considerata la natura autorizzatoria del

bilancio di previsione, nel rispetto della disciplina generale riguardante il fondo di riserva,

nel corso dell’esercizio provvisorio & consentito Vutilizzo di tale accantonamento solo per

fronteggiare obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da obblighi

tassativamente previsti dalla legge {quali, ad esempio, le spese per le elezioni in caso di




stanziamenti non adeguati nella spesa corrente) e per garantire la prosecuzione o I'avvio

di attivita soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento determinerebbe

danno per l'ente.

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica.

Visto il parere favorevole di regolarita contabile:

Vista 'attestazione di copertura finanziaria.

Tutto cid premesso

ai sensi dell’art. 239 del DLgs 267/2000 e ss. mm. il sottoscritto revisore dei conti

ESPRIME

parere favorevole all’approvazione della proposta di deliberazione n. 34 del 21/2/2017;

Ragusa 12/04/2017

IL REVISORE UNICO

Dott. Alfonso Munda

!

3¢




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

